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Abstrak
Integritas akademik adalah bagian dari prinsip-prinsip moral yang diterapkan dalam lingkungan akademik, integritas akademik ini juga sangat penting untuk diperhatikan karena berhubungan erat dengan kualitas sikap seseorang khususnya seorang pelajar. Artikel ini bertujuan untuk meneliti tentang tingkat integritas akademik siswa  Cilacap dilihat dari perbedaan jenis kelamin dan perbedaan usia. Penelitian ini merupakan penelitian kuantitatif dengan metode survey. Data penelitian ini diperoleh dengan cara membagikan kuesioner kepada sejumlah siswa sekolah menengah atas, yang dimana responden akan menjadi sampel.

Pendahuluan 

Integritas akademik adalah bagian dari prinsip-prinsip moral yang diterapkan dalam lingkungan akademik, integritas akademik ini juga sangat penting untuk diperhatikan karena berhubungan erat dengan kualitas sikap seseorang khususnya seorang pelajar. Integritas akademik sebagai bentuk dari komitmen dalam menjalani proses pendidikan, bahkan dalam menghadapi kesulitan dalam proses belajar, terdapat lima komponen dasar dalam intergritas akademik yang diantaranya adalah, kejujuran, kepercayaan, keadilan, rasa hormat, dan tanggung jawab (ICAI, 2014; Jian, Hu., Marion, Russell. & Wang, Weijun, 2018).  
Integritas akademik sangat penting dimiliki oleh pelajar dan juga para akademisi agar dapat mewujudkan sistem pendidikan yang lebih baik sesuai norma yang berlaku. Pelajar dan juga akademisi yang menanamkan integritas dalam diri maka akan terhindar dari kecurangan akademik dikarenakan mereka menanamkan sikap kejujuran, kepercayaan, keadilan, rasa hormat dan tanggung jawab dalam dirinya yang berguna bagi siswa baik dimasa sekarang dan juga masa depan. Cukup disayangkan banyak peristiwa yang menggambarkan bahwa integritas akademik tidak dianggap penting dalam pelaksanaanya, dimana ditemukan banyaknya kecurangan-kecurangan akademik yang terjadi. 
Integritas akademik yang merupakan bagian dari budaya akademik, yang memiliki prinsip-prinsip moral yang mengatur mengenai sikap siswa dalam bertindak dan berprilaku sesuai dengan norma yang berlaku, agar tercegah dari kecurangan akademik dan juga pelanggaran akademik di dunia pendidikan. Sehingga dari penelitian diatas maka penelitian ini untuk mengetahui tingkat integritas akademik siswa.
Metode 
Metode penelitian adalah cara yang digunakan oleh peneliti melaksanakan sebuah penelitian (Creswell, 2012). Jenis penelitian yang digunakan adalah pada penelitian ini yaitu penelitian kuantitatif dengan metode penelitian yaitu penelitian survei. Penelitian kuantitatif merupakan penelitian yang bertujuan untuk meneliti pada populasi atau sampel tertentu, pengumpulan data pada penelitian ini menggunkan instrument penelitian, analisis data besifat kauntitatif dengan tujuan menguji hipotesis yang telah ditetapkan (Sugiyono, 2016). 
Academic Integrity Scale (AIS) skala ini di kembangan oleh Ramdani, Zulmi (2018). dengan bentuk skala likert yang diantaranya Sangat Setuju (SS), Setuju (S), Tidak Setuju (TS) dan Sangat Tidak Setuju (STS), adapun tingkat validitas antara (0,025-0,001).  dan tingkat reliabel instrumen ini adalah 0.713. Populasi terdiri dari obyek dan juga subjek yang memiliki karakteristik yang sesuai dengan kriteria yang ditentukan oleh peneliti yaitu mahasiswa Universitas Nahdlatul Ulama Alghazali Cilacap kelas reguler, dan dimana nantinya populasi ini akan dipelajari serta dapat ditarik kesimpulan dari proses penelitian yang dilakukan (Sugioyono, 2016). Populasi dalam penelitian ini adalah seluruh siswa.

Hasil  dan Pembahasan
Penelitian ini ada 17 butir dengan jumlah pilihan 5 dilaksanakan dengan penyebarkan angket atau kuesioner kepada siswa di cilacap melalui Google Formulir dengan hasil mendapatkan 124 siswa :
Tabel 1. Deskriptif statistik
	
	N
	MEAN
	MEDIAN
	MIN
	MAX

	Resiliensi
	124
	63,38
	64,34
	56
	78


Berdasarkan hasil analisis yang dilakukan, jumalah data yang dianalisis berjumlah 124. Variable resilensi akademik memiliki nilai terendah 56, nilai tertinggi 78, dengan mean sebesar 63,38 dan median (standar deviasi) sebesar 64,34
Tabel 2. Jenis Kelamin
	
	JK
	N
	MEAN
	MEDIAN
	MIN
	MAX

	Resilensi
	LK
	24
	58,89
	54,94
	56
	68

	
	PR
	100
	63,98
	65,03
	69
	78


Berdasarkan data di atas, yaitu perbedaan signifikan pada tingkat integritas akademik  dilihat dari jenis kelamin, dimana siswa laki-laki memiliki tingkat integrits akademik yang lebih rendah  lebih rendah dengan nilai rata-rata 58,89. Sedangkan siswa perempuan memiliki nilai rata-rata 63,98 yang berrti lebih tinggi. Ini menunjukan bahwa tingkat tingkat integritas akademik siswa laki-laki lebih rendah dari pada mahasiswa perempuan. 
Kesimpulan 
Pada penelitian ini mengungkapkan bahwa integritas akademik siswa laki-laki lebih rendah dari pada siswa perempuan. Integritas akademik adalah bagian dari prinsip-prinsip moral yang diterapkan dalam lingkungan akademik, integritas akademik ini juga sangat penting untuk diperhatikan karena berhubungan erat dengan kualitas sikap seseorang khususnya seorang pelajar. Integritas akademik sebagai bentuk dari komitmen dalam menjalani proses pendidikan, bahkan dalam menghadapi kesulitan dalam proses belajar, terdapat lima komponen dasar dalam intergritas akademik yang diantaranya adalah, kejujuran, kepercayaan, keadilan, rasa hormat, dan tanggung jawab. 
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